
AZIENDA SANITARIA LOCALE DI PESCARA
Sede Legale: Via Renato Paolini, 45 - 65124 Pescara - P. IVA 01397530682 - www.asl.pe.it

AZIENDA SANITARIA LOCALE PESCARA

____________________________________________

UOC INGEGNERIA CLINICA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 3135 DEL 17/09/2024

OGGETTO: APPROVAZIONE RDO NR. 4614567 ED AFFIDAMENTO, CON FONDI PNRR,

DEL SERVIZIO DI COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE

INERENTE I LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE E MESSA A NORMA, PROPEDEUTICI ALLA

INSTALLAZIONE DI UN MAMMOGRAFO CON TOMOSINTESI E SISTEMA VABB PRESSO

LA UOC RADIOLOGIA DEL P.O. DI PESCARA, AL PROFESSIONISTA GEOMETRA

ALESSANDRO D’ARCANGELO AI SENSI DELL’ART.50, COMMA 1- LETTERA B) DEL

D.LGS. 36/2023 - CIG: B2FB1FE2C0 – CUP: G24E21005100006;



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: APPROVAZIONE RDO NR. 4614567 ED AFFIDAMENTO, CON FONDI PNRR,
DEL SERVIZIO DI COORDINATORE DELLA SICUREZZA IN FASE DI ESECUZIONE
INERENTE I LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE E MESSA A NORMA, PROPEDEUTICI
ALLA INSTALLAZIONE DI UN MAMMOGRAFO CON TOMOSINTESI E SISTEMA VABB
PRESSO LA UOC RADIOLOGIA DEL P.O. DI PESCARA, AL PROFESSIONISTA
GEOMETRA ALESSANDRO D’ARCANGELO ai sensi dell’art.50, comma 1- lettera b) del
D.Lgs. 36/2023 - CIG: B2FB1FE2C0 – CUP: G24E21005100006;

Nella sede dell’Azienda A.S.L. di Pescara, il Dott. Ing. Vincenzo Lo Mele Direttore UOC
Ingegneria Clinica- HTA dell’ASL di Pescara, nominato con deliberazione del Direttore Generale
n.1660 del 14 novembre 2023, nell’esercizio delle funzioni ad essa delegate, ha adottato la seguente
determinazione dirigenziale:

PREMESSO che in riferimento alla Determinazione Dirigenziale nr 3016 del 05/09/2024 la UOC
Ingegneria Clinica - HTA ha affidato i lavori di ristrutturazione e messa a norma, propedeutici alla
installazione di un Mammografo con Tomosintesi e Sistema Vabb presso la UOC Radiologia del
P.O. di Pescara alla Ditta ARTEDORICA SRL;

DATO ATTO della necessità di nominare un Coordinatore della Sicurezza in Fase di Esecuzione
come previsto dall’articolo 90 del D.lgs. 81/2008;

RITENUTA l’opportunità da parte della scrivente UOC di procedere tramite la piattaforma
Me.PA. all’indizione di una RDO in trattativa diretta con il Professionista Geom. Alessandro
D’Arcangelo in possesso dei requisiti necessari al fine di conferire l’incarico in oggetto;

PRESO ATTO che in data 04/09/2024 viene pubblicata la RDO nr. 4614567 in trattativa diretta
con valore a base d’asta di € 5.965,55 iva esclusa, invitando il Professionista Geom. Alessandro
D’Arcangelo a presentare la propria proposta economica;

CONSIDERATO che entro i termini di scadenza, fissati al 09/09/2024, è pervenuta l’offerta da
parte del Professionista Geom. Alessandro D’Arcangelo per un importo pari a € 4.963,30 +iva
22%;

DATO ATTO che dall’esame della documentazione amministrativa-economica, l’operatore
economico sopraindicato è risultato idoneo e che la relativa offerta economica pari a € 4.963,30
iva esclusa è stata presentata a fronte di un valore di base d’asta di € 5.965,55 iva esclusa;

PRESO ATTO della stipula del contratto del 10/09/2024 avvenuta tramite portale Me.PA. con il
Professionista Geom. Alessandro D’Arcangelo inerente l’incarico del servizio di Coordinatore
della Sicurezza in Fase di Esecuzione riguardante i lavori in oggetto per un importo complessivo di
€ 4.963,30 iva esclusa, attingendo ai fondi PNRR;

ACQUISITO il codice CIG: B2FB1FE2C0 da afferire al CUP: G24E21005100006;

IL DIRETTORE UOC INGEGNERIA CLINICA H.T.A

VISTO il D.lgs. 502/92;

VISTO il D.lgs. n. 165/01;



VISTA la delibera n. 705 del 28.06.2012 avente per oggetto “Approvazione del Regolamento
Aziendale per la disciplina dei procedimenti di adozione delle Deliberazioni del Direttore Generale
e delle Determinazioni dei Dirigenti immediatamente esecutive;

VISTO l’Atto Aziendale redatto ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 comma 1 bis del D. Lgs. 19
giugno 1999 n. 229 modificativo del D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e s.m.i. approvato con
delibera del Direttore Generale di questa Azienda n. 220 del 02/03/2018;

VISTO L’art.50, comma 1- lettera b) del D.Lgs. 36/2023;

DETERMINA

1. DI CONSIDERARE le premesse quali parti integranti e sostanziali del presente
provvedimento;

2. DI PRENDERE ATTO della necessità di affidare il servizio di Coordinatore della
Sicurezza in Fase di Esecuzione per i lavori di ristrutturazione e messa a norma
propedeutici alla installazione di nr.1 Mammografo con Tomosintesi e Sistema Vabb
presso la U.O.C. Radiologia del P.O. di Pescara, attingendo ai fondi PNRR;

3. DI APPROVARE l’offerta economica della RDO 4614567 del 04/09/2024, allegata
alla presente, del Professionista Geom. Alessandro D’Arcangelo per un importo pari ad
€ 4.963,30 iva esclusa, approvato dal Direttore dell’Ingegneria Clinica HTA Ing.
Vincenzo Lo Mele;

4. DI AFFIDARE il servizio di Coordinatore della Sicurezza in Fase di Esecuzione al
Professionista Geom. Alessandro D’Arcangelo - ai sensi dell’art.50, comma 1- lettera b)
del D.Lgs. 36/2023, al prezzo complessivo di € 5.365,33 iva e oneri inclusi, come da Pro
Forma nr. 5/2024 del 16/09/2024;

5. DI DARE ATTO che la somma complessiva di € 5.365,33 iva e oneri inclusi, relativa
al servizio in argomento, va registrata in contabilità Economico Patrimoniale del
Bilancio 2024 alla voce di conto 01.01.02.05.02 – AUT. 18/4;

6. DI PUBBLICARE il presente atto sul sito www.asl.pe.it link “Amministrazione
trasparente” - settore 11 - bandi di gara e contratti- ai sensi e per gli effetti art. 37 co2,
D.Lgs. n. 33/2013;

7. DI DARE ATTO che la documentazione completa relativa all’affidamento in
argomento, i cui estremi sono citati in premessa, è custodita agli atti degli Uffici
dell’Ingegneria Clinica – HTA dell’Azienda ASL di Pescara;

8. DI CONFERIRE al presente atto la clausola dell’immediata esecutività.



UOC INGEGNERIA CLINICA

L’Istruttore Il Direttore
Francesca D'Orazio Vincenzo Lo Mele

firmato digitalmente

Voce di conto: 01.01.02.05.02 Anno : 2024

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
- Si attesta che il presente atto viene pubblicato, in forma integrale, all'ALBO ON LINE dell'ASL di Pescara (art. 32 L.
69/09 e s.m.i.), in data 17/09/2024 per un periodo non inferiore a 15 giorni consecutivi.

______________________________________________


		2024-09-17T07:17:11+0000




